令和２年１月２４日

会    員   各 位

賛 助 会 員 各 位

                                                    中部医療機器工業協会

会 長 井 上 博

医薬品・医療機器法講習会と薬事研究発表会の開催について（ご案内）

日頃から当協会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

この度、愛知県保健医療局 生活衛生部 医薬安全課より講師をお招きして「医療機器

法講習会」の開催とあわせまして「薬事研究会の研究発表」を行います。

本年度、薬事研究会では「プロセスバリデーションの基礎」をテーマとして工程保証

の具体的な進め方について発表を行います。

この機会に会員以外の企業の皆様にも、講習会のご参加と当協会への入会をご検討い

ただければ幸いです。多数の皆様のご参加をお待ちしています。

なお、当協会ホームページの「薬事研究会 特設ページ」では、これまでの薬事研究会

の発表資料を公開しております。

記

１．開催日時

令和２年３月１３日（金）午後１時３０分～午後５時

（受付開始時間 午後１時から）

２．開催場所

愛知県薬剤師会館 2 階 あいやくホール

名古屋市中区丸の内三丁目 4番 2号（別添の案内図のとおり）

     ※駐車場がありませんので、公共交通機関でお越しください。

３．内  容
 開会挨拶
 (1)「医薬品・医療機器法講習会」
     (午後１時４０分～３時１０分)
ア.「医薬品・医療機器法に係る申請・届出・立入調査等について（仮題）」
 愛知県保健医療局 生活衛生部 医薬安全課 生産グループ 担当者

イ.「医療機器の監視指導について（仮題）」
愛知県保健医療局 生活衛生部 医薬安全課 監視グループ 担当者様

(2)  薬事研究会 研究発表会 「プロセスバリデーションの基礎」
（医療機器製造工程におけるプロセスバリデーションの必要性と計画書、
報告書の作成事例）
(午後３時２０分～４時５０分)

 閉会挨拶
※進行により、開始・終了時刻は前後する場合がございます。

４．講習会の申込方法
 (1) 受講申込
  別紙１「受講申込書」に所定事項を記入して、令和２年２月２５日（火）までに
中部医療機器工業協会 事務局までファックス又はメールしてください。
 (2) 定員 １６０名
  受講申込が定員を超える場合は、先着順とさせていただきます。
  希望者多数の場合は、会員企業を優先し、1社当たりの参加人数を調整させていた
だく場合があります。
(3) 受講料  会 員： 1 名 2,000 円（会員外：1名 4,000 円）

※振込手数料は各社ご負担願います。
【受講料の振込先】

三菱ＵＦＪ銀行 大津町支店 普通預金
口座番号 4645615 口座名 中部医療機器工業協会

(4) 受講料振込期限
   令和２年３月２日（月）
 (5) 受講票の送付

期日までに受講申込みされた方には、講習会の約１週間前までに「受講票」を送
付します。（複数の申込みの場合は、代表者に一括送付します）。
「受講票」は、当日に会場受付でご提示いただきます。
なお、「受講票」が届いていない場合は、当日に「受講申込書と振込領収証のコ
ピー」を持参いただき、受付の事務局に提出してください。

５．事前質問の受付
講習会及び研究発表を有意義なものとするため、事前の質問がございましたら「質
問票」（別紙 2）にご記入いただき、令和２年２月２５日（火）までにファックス又
はメールにより中部医療機器工業協会 事務局へお送りください。

５．その他
当協会ホームページでもご案内しています。

連絡先 中部医療機器工業協会事務局

 TEL 052-229-1750 FAX 052-229-1751

               Email:jimukyoku@aiikou-k.org

（〒460-0002 名古屋市中区丸の内 2-14-4 エグゼ丸の内 709 号室）